## **Press Release**

報道関係者各位 2019年10月10日



# 〜上質なデニムに包まれた最上級のブレンドコーヒーを〜 『サロンドデニム オリジナルブレンド』から クラシックデニムとライトブルーデニムの2種を10月10日より全国販売開始 https://salondedenim.official.ec/

「桃太郎ジーンズ」や「Japan Blue Jeans(ジャパンブルージーンズ)」を展開する株式会社ジャパンブルー(本社:岡山県倉敷市、代表取締役社長:真鍋寿男)はトータルブランディングを手がけるNN株式会社(本社:東京都渋谷区神宮前4-3-15、代表取締役:寺澤弘貴)とともに、日常空間における様々なデニムのあり方を提案するブランド「SALON DE DENIM(サロンドデニム)」公式オンラインストアをオープンいたします。

そして上質なデニムに包んだ最上級ブレンドコーヒー『サロンドデニム オリジナルブレンド』からクラシックデニムとライトブルーデニムの2種類を10月10日より販売開始いたします。



# ◆SALON DE DENIM〜上質なデニム空間を提供する新しいカフェブランド〜

デニムの街として知られる岡山県児島産のデニムは、その品質の良さから日本はもちろん海外でも高い評価を受けています。「SALON DE DENIM」は、そんな児島産のデニムの上質な手触りや厚み、色の美しさを多くの人に身近に感じてほしいという想いから立ち上がった新しいデニムブランドです。

2019年4月に第一弾の取り組みとして、生地を内装に使用し、過度な装飾を排した広々とした空間のなかで最上級のオリジナルブレンドコーヒーを提供するカフェを児島にオープン。以降、多くの方に"衣類"としてではないデニムとの新しい触れ合いを日常のなかでお楽しみいただいています。

【本リリースに関するお問い合わせ】 サロンドデニム PR事務局 担当:北出 E-mail:salondedenim\_pr@skewinc.co.jp TEL:03-6450-5457

#### ◆デニムを活用した新たなライフスタイル商品を全国展開へ

そしてこの度、「SALON DE DENIM」の世界観を全国に発信するべく、公式のオンラインストアを開設し、すでにカフェ販売しており、大きな反響をいただいているデニムに包まれたオリジナルブレンドコーヒー『デニムコーヒー』の販売を開始いたします。

厳選したコーヒー豆を、世界トップクラスの高品質デニムを使って手作業で一つ一つ縫製して包んだ本ブランドでした出会うことのできない商品となっております。

また、パッケージには独自開発した染色技術と自社オリジナル紡糸を使用し、圧倒的な耐摩耗性を実現した新素材「SHIN DENIM(シンデニム)」を使用しております。そのため色落ちすることなく、摩耗強度が強いという特徴から、コーヒーパッケージとしてご利用いただいた後も、インテリアや雑貨として様々な形でお楽しみいただくことが可能です。開封する際にはハサミでデニムを切る特別な体験をお楽しみいただける他、ご自宅用としてはもちろん大切な方へのギフトとしても最適な逸品です。

#### 【『デニムコーヒー』商品概要】

### ■オリジナルブレンド/クラシックデニム

東京・代官山「カフェ・ファソン」のオーナー岡内氏監修の元、SCAA(アメリカ・スペシャルティコーヒー協会)の評価基準80点以上を獲得したスペシャルティコーヒー豆のみを使用し、コロンビア、グァテマラ、ルワンダ、ペルーを4:3:2:1の割合で中煎り、深入りの現在日本で5~6%しか流通していない希少な豆を絶妙な比率で配合したサロンドデニムのオリジナルブレンドコーヒー。

<オリジナルブレンド/クラシックデニム>

豆(200g): 3,000円(税込) 粉(200g): 3,000円(税込) 豆(50g): 1,700円(税込)

<u>粉(50g) : 1,700円(税込)</u>

- ※オンラインストアでの価格
- ※豆/(100g)ラインナップにつきましては11月初旬に発売予定です。
- ※送料別途

# ■オリジナルブレンドライト/ライトブルーデニム

スペシャルティコーヒーの3大銘柄のひとつであるエチオピアのナチュラル精製の豆をベースにし、ブルーベリーやチェリーを思わせる華やかなテイストの仕上がり。公式オンラインストアオープンを記念して作られた新しい商品です。

<オリジナルブレンドライト/ライトブルーデニム>

豆(200g): 3,000円(税込) 粉(200g): 3,000円(税込)

※オンラインストアでの価格

※送料別途





【本リリースに関するお問い合わせ】 サロンドデニム PR事務局 担当: 北出

E-mail: salondedenim\_pr@skewinc.co.jp TEL:03-6450-5457

#### 【店舗情報】

- ■店舗名:SALON DE DENIM
- ■所在地:岡山県倉敷市児島味野1-12-16
- ■電話番号:086-476-7980
- ■営業時間:10:00~17:00
- ■ウェブサイト: <a href="https://salondedenim.official.ec/">https://salondedenim.official.ec/</a>
- ■SNS公式アカウント
- facebook(<a href="https://www.facebook.com/SALONDEDENIM">https://www.facebook.com/SALONDEDENIM</a>)
- Instagram(https://www.instagram.com/salondedenim\_official/)

#### 【会社情報】

- ■会社名:株式会社ジャパンブルー
- ■創立:平成4年11月2日
- ■住所:岡山県倉敷市児島味野4047-8
- ■事業内容:デニム製品の製造・販売、デニム・綿織物の企画製造・販売など
- ■ウェブサイト:https://www.japanblue.co.jp/
- ■会社名:NN株式会社
- ■創立:令和1年7月
- ■住所:東京都渋谷区神宮前4-3-15
- ■事業内容:プロダクトブランディング、WEBデザインなど
- ■ウェブサイト: <a href="http://nn-project.jp/">http://nn-project.jp/</a>

【本リリースに関するお問い合わせ】 サロンドデニム PR事務局 担当: 北出

E-mail: salondedenim\_pr@skewinc.co.jp TEL:03-6450-5457